
BOE núm. 202 Miércoles 24 agosto 1994 26961

19511 RESOLUCION de 29 de julio de 1994, de la Univer
sidad de las Islas Baleares, por la que se subsana
un error en la de 29 de junio de 1994 por la que
se convocan a concurso diversas plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios.

Advertido error en el texto de la Resolución de 29 de junio
de 1994, publicada en el .Boletín Oficial del Estado. de 25 de
julio, página 23984, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En el anexo 1, párrafo tercero, plaza número 332. Cuerpo al que
pertenece la plaza: Profesores TItulares de Escuela Universitaria. Don
de dice: tArea de conocimiento a la que corresponde: "Expresión
Gráfica en Arquitectura")I, debe decir:~ de conocimiento a la
que corresponde: "Expresión Gráfica Arquitectónica"».

Palma de Mallorca, 29 de julio de 1994.-P. D., el Vicerrector
de Ordenación Académica, Bernat Sureda Garcia.

1951 2 RESOLUCION de 2 de agosto de 1994, de la Univer
sidad de Almería, por la que se hace pública la com
posición de diversas Comisiones que han de resolver
los concursos para la provisión de plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (<<Boletín Oficial del
Estado," de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto
142711986, de 13 de junio (.Boletín Oficial del Estado. de 11
de julio),

Esta Presidencia de la Comisión Gestora ha resuelto:
Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán

de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de 18 de
febrero de 1994 (<<Boletín Oficial del Estado," de 10 de marzo),
que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en elllBoletín Oficial del Estado,..

Contra la presente Resolución los interesados podrán presentar
la reclamación prevista en el artículo 6.8 del Real Decreto
1888/1984 citado, ante el Presidente de la Comisión Gestora
de la Universidad de Almeria, en el plazo de quince días hábiles
a partir del siguiente al de su publicación.

Almería, 2 de agosto de 1994.-EI Presidente de la Comisión
Gestora, P. O., el Vicerrector de Ordenación Académica, Bias
Torrecillas Jover.

ANEXO
Catedráticos de Universidad

Plaza número 1/94

MEA DE CONOCIMIENTO: «QutMICA lNORGÁNlCA~

Comisión titular:
Presidente: Don Antonio García Rodríguez, Catedrático de la

Universidad de Granada.
Vocales: Don Guillermo Muller Jevenois, Catedrático de la Uni

versidad Central de Barcelona; don Víctor Riera González, Cate
drático de la Universidad de Oviedo, y don Agustín Sánchez Díaz,
Catedrático de la Universidad de Santiago.

Vocal Secretario: Don Antonio Navarrete Guijosa, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:
Presidente: Don Andrés Mata Arjona, Catedrático de la Uni

versidad de Granada.
Vocales: Don Pablo Espinet Rubio, Catedrático de la Univer

sidad de Valladolid; don Agustín Martín Rodríguez, Catedrático
de la Universidad de Valencia, y don Carlos Pico Marín, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretario: Don Cristóbal Valenzuela Calahorra, Cate
drático de la Universidad de Granada.

Prof....ores t1tu1a'l'" de Universidad
Plaza número 3/94

MEA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERiA QuiMICA.

Comisión titular:
Presidente: Don Fernando Camacho Rublo, Catedrático de la

Universidad de Granada.
Vocales: Don Fernando Fernández-Polanco Fernández-Moresa,

Catedrático de la Universidad de Valladolid; don Félix Garcia

Ochoa Soria, Profesor titular de la Universidad Complutense de
Madrid, y don Marino Navazo Muñoz, Profesor titular de la Uni
versidad del País Vasco.

Vocal Secretario: Don Emilio Malina Grima, Catedrático de
la Universidad de Almería.

Comisión suplente:
Presidente: Don Pedro González Tello, Catedrático de la Uni

versidad de Granada.
Vocales: Don José Maria Montes Villalón, Catedrático de la

Universidad Politécnica de Madrid; don Domingo Cantero Moreno,
Profesor titular de la Universidad _de Cádiz, y don José Rodrigo
Martin, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Alfonso Robles Medina, Profesor titular
de lá Universidad de Almería.

Plaza número 4/94

AREA DE CONOCIMIENTO: .FILOLOGíA INGLESA

Comisión titular:
Presidente: Don Leocadio Martín Mingorance, Catedrático de

la Universidad de Córdoba.
Vocales: Don Francisco Fernández Fernández, Catedrático de

la Universidad de Valencia; don Jesús Díaz García, Profesor titular
de la Universidad de Sevilla, y don Juan José Coy Ferrer, Profesor
titular de la Universidad de Salamanca.

Vocal Secretaria: Doña Pamela B. Faber A., Profesora titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente: Presidente: Don Carmelo Cunchillos Jaime,
Catedrático de la Universidad de La Rioja.

Vocales: Doña M. Teresa Turrel Juliá, Catedrática de la Uni
versidad Rovira i Virgili; doña Liaba Simón Schuhmacher, Pro
fesora titular de la Universidad de Oviedo, y don Antonio Barcelona
Sánchez, Profesor titular de la Universidad de Murcia.

Vocal Secretario: Don José Manuel Martín Morillas, Profesor
titular de la Universidad de Granada.

.plaza número 5/94

AREA DE CONOCIMIE~TO: «ANÁLISIS GEOGRÁFICO y REGIONAL»

Comisión titular:
Presidente: Don Francisco Villegas Malina, Catedrático de la

Universidad de Granada.
Vocales: Don Julián Alonso Fernández, Catedrático de la Uni

versidad de Granada; don Julián Alonso Fernández, Catedrático
de la Universidad Naciona! de Educación a Distancia; doña Josefa
Agullera Arilla, Profesora titular d2 la Universidad Nacional de
Educación a Distancia, y doña Berta Maria López Fernández, Pro
fesora titular de la Universidad de Oviedo.

Vocal Secretario: Don José Manuel Castillo Requena, Prore;or
titular de la Universidad de Almería.

Comisión suplente:
Presidente: Don Francisco Rodriguez Martínez, Catedrático de

la Universidad de Granada.
Vocales: Don Guillermo Morales Matos, Catedrático de la Uni

versidad de Las Palmas de Gran Canaria; don Juan Antonio Már
quez Dominguez, Profesor titular de la Universidad de Huelva,
y don Julio Villar Castro, Profesor titular de la Universidad de
Salamanca.

Vocal Secretario: Don Jesús Arias Abellán, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Plaza número 6/94
AREA DE CONOCIMIENTO: IlECONOMíA APLICADA.

Comisión titular:
Presidente: Don Rafael Herrerías Plequezuelo, Catedrático de

la Universidad de Granada.
Vocales: Don Joan Clavera Monjonell, Catedrático de la Uni

versidad Autónoma de Barcelona; don Carlos Manuel Fernández
Ruiz, Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid,
y don Miguel Gómez Uranga, Profesor titular de la Universidad
del Pais Vasco.

Vocal Secretario: Don Carlos Sánchez González, Profesor titu
lar de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:
Presidente: Don José Miguel Casas Sánchez, Catedrático de

la Universidad de Alcalá de Henares.
Vocales: Don José Emilio Villena Peña, Catedrático de la Uni

versidad de Málaga; don Francisco Javier Baltar Tojo, Profesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Carlos
Angel Pérez Labajos, Profesor titular de la Universidad de Can
tabria.

Vocal Secretario: Don José María Moreno Giménez, Profesor
titular de la Universidad de Zaragoza.


